
 

 

 

 

 

 

 

 

青い森鉄道株式会社では、IGR いわて銀河鉄道、岩手県北バス、奥中山高原スキー場及びいわ

て子どもの森と連携し、鉄道の往復きっぷ、路線バス、スキー場のリフト券等がセットになった「奥中

山高原スキーきっぷ」を今年も発売します。 

今年の冬も、奥中山高原でスキーにスノボに遊びつくそう！ 
 

１ 発売・利用期間 

2025年 12月 20日（土）～2026年 3月 13日（金） 
 
２ 有効期間 

2日間  ※3月 13日（金）から有効の場合は 1日限り有効 
 
３ 商品内容 
① 八戸駅または三沢駅～奥中山高原駅間の鉄道往復きっぷ 
② 岩手県北バス奥中山地区フリーパス 
③ 奥中山高原スキー場リフト 1日券 
④ いわて子どもの森 「ようかいスタンプラリー」 オリジナル台紙 
 

４ 発売額 

八戸駅発 
大人 中高生 小学生（小児） 

4,930円 3,920円 2,520円 

 

三沢駅発 
大人 中高生 小学生（小児） 

5,790円 4,630円 2,950円 

 
５ 発売箇所 
八戸駅、三沢駅 
 

６ きっぷの提示で受けられるおトクな特典 
① 雪あかりジェラート（ダブル） 50円引き 
② 奥中山高原温泉入浴料金半額 
③ 奥中山高原スキー場 スキー・スノーボードセットレンタル料金割引 
  （大人 1名の場合） 

1日レンタル内容 通常料金 特典料金 

フルセット 5,500円 3,300円 

スキー・ボードセット 3,500円 2,500円 

■フルセット＝スキー又はボードセット＋ウェア一式＋小物 3点（帽子・手袋・ゴ－グル） 

■スキー・ボードセット＝スキー又はボード＋ブーツ＋ポール 

 

※詳細については添付のチラシをご覧ください。 

– 

令和７年１２月１８日 

2,200円オフ！ 

1,000円オフ！ 

通常料金より 

News Release 
 

三沢・八戸から Enjoy！ 

「奥中山高原スキーきっぷ」を発売します！ 
 

最大 3,420円もおトク！ 
（大人 1名の場合） 

 

最大 3,520円もおトク！ 
（大人 1名の場合） 

 



スキー
きっぷ三沢・

八戸か
ら En

joy!

三沢・
八戸か

ら En
joy!

 奥中
山高
原

 奥中
山高
原

 奥中
山高
原

発売・
利用期

間  2025.12/20土- 2026.3/13金

【前売
り】発

売期間
中で、

有効期
間開始

日の1
か月前

から発
売いた

します
。※積雪

状況に
より変

更する
場合が

ござい
ます。

※写真はイメージです。※写真はイメージです。冬を遊
び

      
つくせ

！冬を遊
び

      
つくせ

！

●青い森鉄道インフォメーション TEL: 0570-052033　● IGRインフォメーション TEL: 019-626-9151　●奥中山高原スキー場 TEL: 0195-35-3131
●いわて子どもの森 TEL: 0195-35-3888　●岩手県北バス一戸営業所 TEL: 0195-33-2231

お問い
合わせ

１ 三沢駅・八戸駅～奥中山高原駅間の鉄道往復きっぷ

2  岩手県北バス奥中山地区フリーパス
 （奥中山高原駅前～奥中山高原スキー場～いわて子どもの森）

３ 奥中山高原スキー場リフト1日券
 ※リフト券は「センターハウス」チケット売り場で引換えできます。

４ いわて子どもの森
　　「ようかいスタンプラリー」オリジナル台紙
 ※台紙は、いわて子どもの森受付で引換できます。

商品内容

● 雪あかりジェラート（ダブル）50円引き！ （通常 450円→400円） 
● スキー・ボードレンタル割引 ※子ども用割引特典もあります。

● 奥中山高原温泉入浴料金半額
優待
特典

詳しくは裏面へ！

有 効 期 間
2日間有効

（ただし3月13日は当日のみ有効）

設定区間・発売額
【八戸駅発】 大 人 中高生 小学生
 4,930円 3,920円 2,520円

【三沢駅発】 大 人 中高生 小学生
 5,790円 4,630円 2,950円
※中高生は、必ず生徒手帳または学生証を携帯してください。

発 売 箇 所

八戸駅、三沢駅

八戸駅からご利用の場合、最大8,350円（大人）が
→3,420円もお得！（約41%割引）



フルセット1日レンタル
【レンタル内容】
スキーまたはボードセット＋
ウエア＋小物 3点
●通常大人 5,500 円 →  大人 3,300円

フルセット1日レンタル
【レンタル内容】
スキーまたはボードセット＋
ウエア＋小物 3点
●通常大人 5,500 円 →  大人 3,300円

スキーセット・ボードセット
1日レンタル
【レンタル内容】
スキー＋ブーツ＋ポール
またはボード＋ブーツ
●通常大人 3,500 円 →  大人 2,500円

スキーセット・ボードセット
1日レンタル
【レンタル内容】
スキー＋ブーツ＋ポール
またはボード＋ブーツ
●通常大人 3,500 円 →  大人 2,500円

スキー・ボードレンタル割引

2,200円
ＯＦＦ

1,000円
ＯＦＦ

+
or

 鮫 発  6：30  8：32  12：30
 白　銀 〃  6：33  8：35  12：33
 陸奥湊 〃  6：36  8：39  12：39
 小中野 〃  6：39  8：42  12：42
 本八戸 〃  6：43  8：45  12：46
 長苗代 〃  6：47  8：49  12：50
 八　戸 着  6：52  8：55  12：55

 三　沢 発 6：50  9：06  13：11
 ・  ・  ・  ・ 
 

八　戸
 着 7：10  9：26  13：31 

 　 発 乗換　 7：13 乗換　 9：30 乗換　 13：35
 ・   ・  ・  ・
 ・   ・  ・  ・
 奥中山高原 着  8：15  10：32  14：36

JR八戸線
6:52着より
乗換

JR八戸線
6:52着より
乗換

JR八戸線
8:55着より
乗換

JR八戸線
8:55着より
乗換

JR八戸線
12:55着より
乗換

JR八戸線
12:55着より
乗換

    要予約 スキー場 要予約 スキー場 県北バス  県北バス
 奥中山高原駅前 発  （※８：30） （※9：30） 11:08  14:40★
 奥中山高原スキー場 〃  （※８：45） （※9：45） 11:22  14:54★
 いわて子どもの森 着  ー ー 11:25  14:57★

 八　戸 発 14:25  17：20  19：26 
 長苗代 着 14:29  17：24  19：30 
 本八戸 〃 14:33  17：28  19：34 
 小中野 〃 14:39  17：32  19：38 
 陸奥湊 〃 14:42  17：36  19：42 
 白　銀 〃 14:45  17：39  19：48 
 鮫 〃 14:49  17：43  19：52 

 奥中山高原 発 12：12  16：08  17:55 
 ・  ・  ・  ・ 
 ・  ・  ・  ・  
 

八　戸 
着 13：14 乗換　 17：10 乗換　 18：57 乗換　

 　 発 乗換  　 13：23 乗換 　 17:23 乗換 　 19：17
 ・   ・  ・  ・ 
 三　沢 着  13:42  17：42  19：34

JR八戸線
14:25発へ乗換

JR八戸線
17:20発へ乗換

JR八戸線
19:26発へ乗換

   県北バス 要予約 スキー場 県北バス  要予約 スキー場

 いわて子どもの森 発 11:30 ー 15:35★  ー 
 奥中山高原スキー場 〃 11:33 （※15：30）☆ 15:38★  （※17：15）★ 
 奥中山高原駅前 着 11:47 （※15：45）☆ 15:52★  （※17：30）★ 

※快速
　しもきた
※快速
　しもきた

J R 八戸線

青い森鉄道・IGR 線　上り

奥中山高原駅～奥中山高原方面までのバス

J R八戸線

青い森鉄道・IGR 線　下り

奥中山高原方面～奥中山高原駅までのバス
駅名 発着 時刻表

駅名 発着 時刻表

停留所名 発着 時刻表

停留所名 発着 時刻表

駅名 発着 時刻表

駅名 発着 時刻表

■奥中山高原スキー場
【営業期間】
　2025年12月20日（土）～2026年3月29日（日）
【営業時間】　平　日 8:40～ 16:20
　　　　　　土休日 8:30～ 16:30
https://www.okunakayamakogen.jp
※積雪状況等により変更となる場合があります

公式HP

※「要予約」のバスは、奥中山高原スキー場の送迎バス(無料)です。
　ご利用の2日前の18:00までにお客さまご自身で電話予約をお願いします。
　詳しくは、奥中山高原スキー場にお問い合わせください。
　TEL 0195-35-3131

※スキー場送迎バスを利用の場合による返金はございません。
※☆のバスは平日（12/29～1/3を除く）のみの運行です。
※★のバスは土休日、12/29～1/3のみの運行です。ご注意ください。
※JR八戸線をご利用の場合は別途乗車券をご購入ください。

注意
事項

雪あかり
ジェラートダブル
50円引き！

 （通常 450円）400円
※シングルは対象外

奥中山高原温泉
入浴料金半額
朝朱の湯 
（通常 600円）300円
煌星の湯 
（通常 680円）340円

本券をご利用の際の特記事項
■次の①～④をご利用いただけます。
　①三沢駅・八戸駅～奥中山高原駅間の鉄道往復きっぷ
　②岩手県北バス奥中山地区フリーパス（奥中山高原駅前～
　　奥中山高原スキー場～いわて子どもの森）
　③奥中山高原スキー場リフト1日券
　　※リフト券は「センターハウス」チケット売り場で引換えできます。
　④いわて子どもの森「ようかいスタンプラリー」オリジナル台紙
　　※台紙はいわて子どもの森受付で引換えできます。

■使用開始後、お客さまのご都合による払い戻しはいたしません。
■青い森鉄道線、IGR線、岩手県北バスは小学生以上1名につき、幼児2名まで無料
となります。
■三沢駅・八戸駅窓口でお買い求めください。発売期間かつ有効期間開始日の１か
月前から購入できます。
■中高生は、必ず生徒手帳または学生証を携帯してください。
■本企画券は乗車前の購入が必要です。車内及び着駅での発売はいたしませんの
で、あらかじめご購入のうえ、ご乗車ください。
■有効期間開始日および区間の変更は、有効期間内ですべての券片が未使用の場
合に限り、発売箇所の駅窓口にて1回のみ可能です。

さらに！きっぷ提示でうれしい特典！さらに！きっぷ提示でうれしい特典！優待
特典

時 刻 表（一部抜粋）　※2025年12月1日現在の時刻です。ダイヤ改正等により変更になる場合がございます。

ゆき かえり

※このチラシの情報は2025年12月1日現在のものです。


